
Wijziging van de Algemene subsidieverordening gemeente Barneveld 

De raad van de gemeente Barneveld; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nummer 3713 ; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Algemene subsidieverordening gemeente Barneveld wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Na artikel 12 wordt een nieuw artikel 12a ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 12a. Egalisatiereserve 

1. Een subsidieontvanger die een rechtspersoon is en aan wie naar verwachting meerdere 

achtereenvolgende jaren een subsidie van minstens € 50.000,- per kalenderjaar zal worden 

verstrekt, vormt voor die subsidie een egalisatiereserve als bedoeld in artikel 4:72 van de 

wet. 

2. Het verschil tussen de vastgestelde subsidie en de werkelijke kosten van de activiteiten 

waarvoor de subsidie werd verleend komt ten gunste of ten laste van de egalisatiereserve. 

3. De egalisatiereserve wordt alleen ingezet voor doelen waarvoor de subsidie verstrekt is. 

4. Ten aanzien van de grootte van een egalisatiereserve gelden de volgende cumulatieve be- 

perkingen: 

a. als de totale reserves van de subsidieontvanger per peildatum 31 december van het 

subsidiejaar, meer dan 60% van het vastgestelde subsidiebedrag bedragen, vindt geen 

nadere toevoeging aan de egalisatiereserve plaats; en 

b. de jaarlijkse toevoeging aan de egalisatiereserve bedraagt ten hoogste 10% van het 

jaarlijkse vastgestelde subsidiebedrag. 

5. De subsidie wordt lager vastgesteld als de toevoeging meer bedraagt dan het voorgeschreven 

maximum als bedoeld in het vierde lid. 

6. Als de rechtspersoon die subsidie ontving ontbonden wordt of als anderszins de subsidie- 

relatie tussen hem en de gemeente op een manier als bedoeld in artikel 4:72, vijfde lid, van 

de wet eindigt, is de subsidieontvanger verplicht de egalisatiereserve, naar evenredigheid 

van de mate waarin de subsidie aan de egalisatiereserve heeft bijgedragen, aan de gemeente 

te vergoeden. 

B. Aan het tweede lid van artikel 15 wordt een nieuw onderdeel e toegevoegd, luidende: 

  

e. als de ontvanger overeenkomstig artikel 12a een egalisatiereserve vormt, verantwoordt 

deze de onttrekkingen en toevoegingen jaarlijks op een overzichtelijke wijze in de jaarrekening 

met toelichting behorende bij de aanvraag tot subsidievaststelling. De egalisatiereserve 

manifesteert zich in de jaarrekening onder de naam ‘Egalisatiereserve gemeente Barneveld’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag waarop dit bekendgemaakt is. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 23 oktober 2024. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 456993 

GEMEENTEBLAD 31 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld 

Gemeenteblad 2024 nr. 456993 31 oktober 2024 1 


